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RPO dla zdrowia, zdrowej wody i dobrej promocji
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Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski podpisał również umowę z przedstawicielem spółki Sobol Health Center w Szczecinku. Towarzyszyła im zastępca dyrektora Wydziału Wdrażania RPO Anna Łangowska.

Trzech kolejnych zachodniopomorskich przedsiębiorców zrealizuje swoje inwestycje. Umożliwią to podpisane dziś,
w środę (25.06.br.) w Szczecinie, umowy. Wsparcie pochodzić będzie ze środków Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. W imieniu Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego podpisy na dokumentach złożył wicemarszałek Andrzej Jakubowski. 

Na unijne dofinansowanie liczyć może: spółka „Jantar Wody Mineralne”, spółka „Sobol Health Center” oraz spółka „Drukarnia
Kadruk”. Wsparcie dla projektów wyniesie ponad 10 milionów złotych. Wartość całkowita realizowanych zadań to prawie 17
milionów złotych. Inwestycje mają zostać zakończone na przełomie lutego i marca 2015 roku. 

Spółka „Jantar Wody Mineralne” zainwestuje w budowę nowego obiektu produkcyjnego oraz zakup nowej linii technologicznej w
postaci kompletnej linii rozlewniczej. Pozwoli to na wprowadzenie na rynek nowego produktu o nazwie „Jantar Sport Water” i
wzrost zatrudnienia w firmie o 1 pracownika. Koszt całkowity zadania to ponad 7,3 miliona złotych, wsparcie unijne sięgnie
kwoty prawie 2,5 miliona złotych. 

Spółka „Sobol Health Center” ze Szczecinka przeprowadzi roboty budowlane, które pozwolą na stworzenie w budynku ośrodka
diagnostyki obrazowej. Zakupiony zostanie rezonans magnetyczny MAGNETON ESSENZA ze stacją syngo oraz tomograf
komputerowy SOMATON EMOTION 16. Koszt całkowity inwestycji wyniesie prawie 4,6 miliona złotych, z czego blisko 2,8
miliona złotych to dofinansowanie unijne. Dzięki inwestycji stworzonych zostanie dodatkowych 10 miejsc pracy. 

Wdrożenie projektu spółka „Kadruk” ma na celu unowocześnienie procesu produkcji oraz wprowadzenie nowych produktów na
rynek. Zakupiona zostanie zautomatyzowana i wydajna maszyna drukująca, w której zastosowano unikatowe i nowatorskie
rozwiązania konstrukcyjne m.in. opatentowany system prowadzenia arkuszy na poduszce powietrznej. Spółka zakłada, że
inwestycja pomoże stworzyć dodatkowe 2 miejsca pracy. Koszt całkowity zadania oszacowano na prawie 4,7 miliona złotych.
Dofinansowanie w ramach RPO WZ na lata 2007-2013 to ponad 2,2 miliona złotych. 

Jak podkreślał podczas spotkania z beneficjentami wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej
Jakubowski, możliwość wsparcia inicjatyw podjętych przez przedsiębiorców Pomorza Zachodniego to efekt wdrożenia
mechanizmu elastyczności tzw. nadkontraktacji środków Regionalnego Programu Operacyjnego. Umożliwiła to nowelizacja art.
77 rozporządzenia 183/2006 Komisji Europejskiej, dzięki której można zwiększać do 10% kwotę środków unijnych
przewidzianych w ramach danej osi priorytetowej. Sposobność ta pozwoliła na udzielenie dofinansowania projektom, które
dotąd znajdowały się tzw. „liście rezerwowej”. W sumie docelowo to aż 68 inwestycji, których koszt całkowity wyniesie prawie
200 milionów złotych. Wsparcie ich wszystkich ze środków RPO WZ na lata 2007-2013 wyniesie ponad 82 miliony złotych.
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